

men jeg tror heller ikke, at Ansvarfølelsen svækkes ved, at Bespisningen sker ad Frivillighedens Vej. Jeg er derimod ængstelig for at gaa den anden Vej. Jeg vil imidlertid haabe, at dette Lovforslag ikke skal bidrage til, at det bliver Kommunerne, der ret mange Steder skulle tage Initiativet. Jeg tror absolut, det er det bedste for Sagen i sin Helhed, at Bespisningen som hidtil sker ad Frivillighedens Vej.

Da ikkelflere begærede Ordet, sluttedes Forhandlingerne.

*Lovforslagets Overgang til anden Behandling*  
vedtoges uden Afstemning.

**Oluf Jensen:** Jeg tillader mig at foreslaa, at dette Lovforslag henvises til et Udvalg paa 15 Medlemmer.

Uden Forhandling eller Afstemning vedtoges dette Forslag.

**Formanden:** Der er ikke mere paa paa Dagsordenen.

I Skrivelse af Dags Dato meddeler Folketingets Formand, at Folketinget i Dag har vedtaget Forslag til Lov om Menighedsraad overensstemmende med den af Fællesudvalgets Flertal derom gjorte Indstilling.

Endnu skal jeg nævne, at der er en Mulighed for, at det her i Tinget angaaende de forskellige Skattelovforslag nedsatte Udvalg i Løbet af Dagen afgiver Betænkning, og jeg beder derfor ærede Medlemmer være forberedte paa, at de nævnte Lovforslag under Forudsætning af Tingets Samtykke komme til anden Behandling paa Lørdag.

Det næste Møde holdes i Morgen Kl. 11<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, og Dagsordenen er da:

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende:

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 92 af 23. Maj 1902 om Skolebespisning.

2) Valg af 11 Medlemmer til et Udvalg angaaende:

Forslag til Lov om Ændringer i Bestemmelserne om Sammenstød og Bjærgning i Sølov af 1. April 1892.

3) Første Behandling af:

Forslag til Lov om ekstraordinær Pension til forhenværende Bygningsinspektør, Etatsraad Alb. Jensen.

4) Eventuelt: Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Statsstøtte til tuberkuløses Sygebehandling.

5) Eneste Behandling af:

Indstillinger fra Fællesudvalget angaaende Forslag til Lov om Menighedsraad.

Mødet hævet Kl. 3<sup>55</sup>.

## 73de Møde.

Fredag den 26. April, Kl. 11<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

**Formanden:** Udvalget angaaende Forslag til Lov om Indkomst- og Formueskat til Staten, til hvilket Udvalg er henvist Forslag til Lov om Beskatning af Øl, Forslag til Lov om Beskatning af Spiritus m. m. og Forslag til Lov om Stempelafgift af Cigaretter m. m., har i Dag afgivet Betænkninger over de forskellige Lovforslag. Eksemplarer ville blive omdelte.

Jeg bemærkede allerede i Gaar, at jeg under Forventning af Tingets Samtykke agter at sætte disse Sager til anden Behandling i Morgen.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 92 af 23. Maj 1902 om Skolebespisning.

**Formanden:** Til dette Udvalg foreslaas følgende Medlemmer: Tjergen Berthelsen, la Cour, Hvidberg, Oluf Jensen, Johnsen, Koefoed, Lewinsky, Nygart, J. Pedersen, Piper, Poul Rasmusen, Rottbøll,